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ZDP 272-7PU-1-2017

Wyjaénienia i zmiana tre§ci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia

Sprawa: przetarg nieograniczony na realizacje zadania ,,Przebudowa drég powiatowych nr 1030C
i 1031C ul. Gléwna, ul. Wezasowa, ul. Madera, ul. Szkolna w Cekcynie”

Na podstawie art. 38 ust. 11 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien
publicznych (Dz. U. z 2015 t. poz. 2164 z péin. zm.) oraz zgodnie z rozdzialem VII ust. 619
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia z dnia 14 marca 2017 r. udzielam wyjasnien
na pytania, ktére wplynely do Zamawiajacego dotyczace tresei Specyfikacji Istotnych Warunkow
Zamowienia:

Pytanie nr 1;

Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowania granulatu asfaltowego do produkeji mieszanek
asfaltowych. Zgodnie 2z przywolanymi dokumentami i zasada akceptacji rozwiqzan
réwnowaznych zastosowanie granulat qsfflltowy jest pelnowartosciowym skladnika mieszanki
asfaltowej. Zapisy te potwierdzone sa w normie PN-13108-1 Mieszanki mineralno — asfaltowe.
Wymagania. Cz¢$é 1: Beton asfaltowy, w WT 2 z 2010 1 we wzorcowych dokumentach kontraktu
opracowane przez GDDKIiA. Kluczowym jest fakt, ze zastosowany granulat podlega oraz jego
ilo§¢ w mieszance asfaltowej weryfikacji zgodnie z zapisami PN-EN 13108-8 2007 ,, Mieszanki
mineralno - asfaltowe. Wymagania. Cz¢s¢ 8: Destrukt asfaltowy. Dodatkowo zastosowanie
kazdorazowo potwierdzane jest oznaczeniami wymaganych parametréw gotowej mieszanki
asfaltowej w badaniu typu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zastosowanie granulatu asfaltowego do produkeji mieszanek
asfaltowych.

Zamawiajacy zdaje sobie sprawe z wigkszych kosztow takich zadan, nie mniej jednak pozostaje na
stanowisku, ze koszt poniesiony obecnie choé¢ nieco wigkszy bedzie gwarantowaé dluzsza
zywotno$¢ budowanego obiektu i co za tym idzie, brak koniecznosci wydatkowania srodkow
publicznych ponownie, w nieodleglej petspektywie czasu na usuwanie skutkéw zastosowania
materialéw o gorszych parametrach. Dodatkowo nalezy podkreslic, ze Zamawiajacy ma prawo
tak opisa¢ przedmiot zaméwienia, zeby spelnial jego wymagania pod kazdym wzgledem. Zgodnie
z utrwalonym orzecznictwem Krajowej Izby Odwolawcze), wokteslenie wysokich wymogow
dotyczacych przedmiotu zamowienia, lecz moiliwych do spelnieni'l przez Wykomwcéw
pozostajacych w zwigzku z celem jaki zamierza osiagnaé Zamawiajacy, nie mweczy zasad uczciwej
konkurencji” (KIO 821/2011). W tym konkretnym przypadku, w opatciu o wieloletnie
doswiadczenia w budowie drég, Zamawiajacy przyjal taki rodzaj materialéw, kierujac si¢ réwniez
przeslankami ekonomicznymi. Zamawiajacy potwierdza, ze wszystkie mieszanki mineralno-
asfaltowe maja by¢ zgodne z SST.

Zamawiajacy nie dopuszcza stosowania poprawionych wartosci tego wskaznika, wynika to
z ptzyjetych zalozen projektowych i doswiadczenia Zamawiajacego.

Pytanie nr 2

Z'unqwiajqcy w specyfikacjach dotyczacych nawierzchni z betonu asfaltowego —warstwa wigzaca
i podbudowa, wskazal jako dokument odniesienia dla wlasciwosci kruszywa \Vym'igqm'l
Techniczne WT 1 2010 i W12 2010. Dodatkowo Zamawiajacy wprowadzil szczegélowe zapisy
oznaczefi, ktére w czedci dokumentéw przywolanych sy wartosciami deklarowanymi ).
nasigkliwosé zgodnie z PN-EN 1097-6 i mrozoodpornos¢ wg PN-EN 1367-6. Plzywolqne
dokumenty vz'l.]emme z soba koresponduja a wprowadzanie zaostrzonych wymagai
odnoszacych si¢ do kruszywa ma skutek wykluczenia dobtych, sprawdzonych i stosowanych na
pozostalych clrogqch kruszyw np. wapiennych. Waznym kryterium dla Zamawiajacego jest
spelnienie wymagan dla gotowego wyrobu . mieszanki mineralno — asfaltowej, ktorej cechy
weryfikujg jako$¢ zastosowanego kruszywa. Ze wzgledu brak technologicznego uzasadnicnia



wprowadzania kryteriéw dla kruszywa prosimy o wykreslenia zapiséw SST zmieniajacych zapisy
dokumentéw przywolanych tj. pozostawienie wymagan dla kruszywa zgodnie z WT 1 z 2010 —
dokumentem na ktory powoluje si¢ specyfikacja.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dokonal zmian w STWiORB D-04.07.01a i D-05.03.05b zmieniajac zapisy odnosnie
wymagail kruszyw, doprowadzajac do zgodnosci z WT-1 2010, przy czym Zamawiajacy wymaga,
aby kruszywo spelnialo warunek nasigkliwosci WA 2.

Pytanie nr 3:

Zamawiajacy w specyfikacjach dotyczacych nawierzchni z betonu asfaltowego — warstwa $cieralna
1 wigzaca, wskazal jako dokument odniesienia dla wlasciwosci MMA dokument WT2 2010.
Dodatkowo wprowadzil w specyfikacji szczegélowe zapisy wlasciwosci MMA, ktére nie
odpowiadajg projektowanej kategorii ruchu KR3 i dokumentowi WT2 2010. Np. odpornosé na
deformacje trwale dla warstwy wiazacej KR3 wg WT2 2010 wynosi WISAIR30 natomiast PRD
air deklarowane, natomiast w specyfikacji podane sq inne wartosci tego parametru tj. WIS air
0,151 PRD 7,0.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dokonal zmian w STWiORB D-04.07.01a, D-05.03.05a
i D-05.03.05b zmieniajac zapisy odnosnie wymagari kruszyw oraz mieszanck mineralno-
asfaltowych, doprowadzajac do zgodnosci z WT-1 2010.

Pytanie nr 4:

Specyfikacja i WT2 2010 to dokumenty, ktére wzajemnie z sobg korespondujq i wprowadzanie
zmian w SST wymagari odnoszacych si¢ do wlasciwosci MMA nie ma technologicznego
uzasadnienia. Prosimy o wykreslenia zapiséw SST zmieniajacych zapisy WI' 2 2010 —

dokumentem na ktéty powoluje si¢ specyfikacja.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dokonal zmian N\ STWiORB D-04.07.01a, D-05.03.05a

i D-05.03.05b zmieniajac zapisy odnosnie wymagan kruszyw oraz mieszanck mineralno-
asfaltowych, doprowadzajac do zgodnosci z WT-1 2010.

Pytanie nr 5:

Czy zamawiajacy przewiduje w ramach wykonania zadania przesadzenie  drzew
wyszczegolnionych w decyzji nt CEKC.75.2016 o zezwoleniu na realizacje inwestycji drogowe;j.
Jesli tak prosze o dodanie pozycji kosztorysowej.

Odpowiedz:

Przesadzenia drzew zostana wykonane ptzez Zamawiajacego i w zwiazku z tym nie ma
koniecznosci umieszczania tych robét w przedmiarze.

Pytanie nr 6:

Czy zamawiajacy przewiduje wykonanie nasadzeni zastgpezych w zamian za wycicte drzewa. Jesli
tak prosze o dodanie pozycji kosztorysowej oraz okreslenie ilosci oraz parametréw jakie powinny
spelniac sadzonki w tym lokalizacji miejsca nasadzenia.

Odpowiedz:

Wykonania nasadzesi zastepczych nie jest objete przedmiotem zamdwienia.

Pytanie nr 7:

Czy zamawiajacy jest w posiadaniu inwentaryzacji stanu technicznego budynkéw zlokalizowanych
bardzo blisko inwestycji. Jesli tak prosze o jej zamieszczenie na stronie zamawiajacego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie jest w posiadaniu inwentaryzacji stanu technicznego budynkéw.

Pytanie nt 8:

Czy wykonaweca w momencie przekazania placu budowy bedzie mégl niezwlocznie rozpoczaé
prace rozbiorkowe budynku przy ul. Szkolnej 10.



Odpowiedz:

Wykonawca bedzie mégl niezwlocznie rozpoczac prace rozbidrkowe budynku przy ul. Szkolne
10. Jest to budynek niezamieszkany, ktéry na mocy decyzji ZRID Zamawiajacy ma prawo

rozehrad,

Pytanie nr 9:

Czy wykonawca w ramach wykonania zadania ma wykona¢ wycinkg istniejacych drzew. Jesli tak
prosz¢ o dodanie pozycji kosztorysowej na wycinke dizew oraz karczowanie karpin wraz
z zasypaniem doléw po kotzeniach. Prosimy réwniez o zamieszczenie na stronie zamawiajacego
SST do wyzej wymienionych robot.

Odpowiedz:

Wycinka drzew nie jest objeta przedmiotem zamoéwienia 1 w zwigzku z tym nie ma koniecznosci
umieszczania tych robot w przedmiarze.

Pytanie nr 10:

Czy wykonawea w ramach wykonania frezowania nawierzchni bitumicznej ma skalkulowac
w ofercie jedynie koszt samej rozbiorki bez kosztu odwozu destruktu bitumicznego?
Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze w ramach wykonania frezowania nawierzchni bitumicznej nalezy
przyjaé jedynie koszty rozbidtki bez kosztu wywozu destruktu bitumicznego. Wykonawca bedzie
zobowigzany do przekazania destruktu bitumicznego Zarzadowi Drég Powiatowych w Tucholi.

Pytanie nr 11:

Czy zamawiajacy dopuszcza uzycie mieszanki kruszywa wapienno-zwirowego do wykonania
podbudowy zasadniczej z kruszywa niezwigzanego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga aby uzyte mieszanki kruszywa do wykonania podbudowy zasadnicze]
z kruszywa niezwigzanego spelnialy wymagania postawione w STWiORB D-04.04.02b.

Czy zamawiajacy przewiduje wykonanie odcinka prébnego na warstwie podbudowy zasadniczej
z kruszywa niezwigzanego? Jesli tak to prosz¢ o podanie dokladnej lokalizacji i powierzchni wyze
wymienionego odcinka.

Odpowiedz:

Zamawiajacy przewiduje wykonanie odcinka probnego na warstwic podbudowy z kruszywa
niezwigzanego w miejscu docelowego wbudowania podbudowy.

Pytanie nr 13:

Czy zamawiajacy przewiduje wykonanie osobnych odcinkéw prébnych na warstwie podbudowy
z mieszanki mineralno-asfaltowej AC 22 P dla KR2 ( grubosé 6 cm) i AC22 P dla KR3 ( grubosc
6 cm i 9 cm)? Jesli tak to prosz¢ o podanic dokladnej lokalizacji i powierzchni wyzej
wymienionego odcinka.

Odpowiedz:

Zamawiajacy przewiduje wykonanie odcinka probnego na warstwie podbudowy z_mieszanki
mineralno-asfaltowej AC22P dla KR2 w miejscu docelowego wbhudowania podbudowy.

Pytanie nr 14:

Czy zamawiajacy przewiduje wykonanie odcinka prébnego na nawierzchni z kruszywa
niezwigzanego ? Jesli tak prosz¢ o podanie dokladnej lokalizacji i powierzchni wyzej
wymienionego odcinka.

Odpowiedz;

Zamawiajacy przewiduje wykonanie odcinka probnego na nawierzchni z kruszywa niezwigzanego
w miejscu docelowego wbudowania nawierzchni.

Pytanie nr 15:

Czy zamawiajacy przewiduje wykonanie odcinka prébnego na warstwie Scieralnej AC 118 (
grubosci 4 cm) dla KR2 oraz AC11S ( grubosci 4i 5 cm) dla IKR3? Jesli tak prosz¢ o podanie
dokladnej lokalizacji i powierzchni wyzej wymienionego odcinka.



Odpowiedz:

Zamawiajacy przewiduje wykonanie odcinka probnego na warstwie $cieralnej AC11S dla KR2
oraz AC11S dla KR3 w miejscu docelowego whudowania nawierzchni,

Pytanie nr 16;

Czy zamawiajacy przewiduje wykonanie odcinka prébnego na warstwie wyrébwnawczej i wiazacej
dla KR3? Jesli tak to prosz¢ o podanie dokladnej lokalizacji i powierzchni wyzej wymienionego
odcinka.

Odpowiedz:

Zamawiajacy przewiduje wykonanie odcinka prébnego na warstwie wyréwnawcezej i wigzacej dla
KR w miejscu docelowego wbudowania nawierzchni.

Pytanie nr 17:

Czy zgodnie z SST D-05.03.11 Frezowanie nawierzchni asfaltowej wykonawca ma odwiezé
destrukt bitumiczny w miejsce wskazane w SIWZ-IE, inspektora lub zamawiajacego? Jesli tak
prosz¢ o wskazanie dokladnego miejsca odwozu materialu ze wskazaniem trasy po ktorej ma
odbywac si¢ transport .

Odpowiedz:

W ramach wykonania frezowania nawierzchni bitumicznej nalezy przyjaé jedynie koszty rozbi6rki
bez kosztu wywozu destruktu bitumicznego. Wykonawea bedzie zobowigzany do przekazania
destruktu bitumicznego Zarzadowi Drég Powiatowych w Tucholi.

Pytanie nr 18:

Zgodnie z zalaczonym przedmiarem wykonawca ma wykona¢ wartstwe przeciw spekaniows
z siatki szklanej wstepnie powlekanej asfaltem o wytrzymalosci na rozciaganie wzdluz 100
KN/m, natomiast w SST D-05.03.26A wytrzymalos¢ na rozcigganie siatki wzdluz powinna
wynosi¢ min.120 KN/m.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga, aby zostala wbudowana siatka przeciwspekaniows  z siatki szklane;
wstepnie powlekanej asfaltem o wytrzymalosci na rozciaganie wzdluz 100 KN/m. Zmieniono
zapisy STWiORB D-05.03.026a.

Pytanie nr 19:
Wykonawca prosi o potwierdzenie czy slupki znakéw drogowych zgodnie z SST D-07.02.01

Oznakowanie pionowe maja by¢ montowane w gniazdach z zeliwa sferoidalnego
BS 2789/G-500 /07. Jesli tak prosimy o podanie dokladnej ilosci gniazd do zamontowania
ze wskazaniem miejsca montazu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wymaga montazu slupkow oznakowania plonowego
w gniazdach RS.

Pytanie nr 20;

Wykonawca prosi zamawiajacego o okreslenie typu oraz kolotu plytek dotykowych, ktére maja
zostac ulozone na chodniku.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga, aby zostaly  wbudowany plytki koloru z0ltego
z wypustkami, zgodnie z rysunkiem przedstawionym w STWiORB D-08.02.01a pkt 2.2.1. tys. 1a).

Pytanie nr 21:

Wykonawea prosi o informacje jaka nasigkliwo$é powinny mieé elementy galanterii betonowej
np. obrzeza, krawezniki
Odpowiedz:

Wymagany parametr nasigkliwosci dla elementow drég zostal umieszczony w odpowiednich
STWiORB:

- D-08.01.01b ,,Krawezniki betonowe” — p. 2.2.2. tablica 1 poz. 2.2. — ,Nasigkliwosé nie wigksza
niz 4%",

- D-08.02.01a ,,Chodniki z plyt wskaznikowych” — p. 2.2.3. tablica 4 poz. 1.2. — ,Nasiakliwo$¢ nie
wicksza niz 4%”,



- D-08.03.01 ,,Betonowe obrzeza chodnikowe” — p. 2.2.2, tablica 1 poz. 2.2. — ,,Nasigkliwos¢ nie
wieksza niz 4%,

Pytanie nr 22:

Wykonawca prosi o okreslenie do kogo nalezy pielggnacja trawnikéw po odbiorze korcowym
oraz jaki jest okres gwarancji na zielen.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga, aby w okresie 1 roku po odbiorze kosicowym wykonawca zajmowal sig
pielegnacja trawnikow i udzielil gwarancji na zieleil na okres 1 roku po odbiorze koricowym.

Pytanie nr 23:

Wykonawea prosi o jednoznaczne okreslenie materialu z ktérego ma zostaé wykonany murek
opotowy na ulicy Szkolnej. Na podstawie przedmiaru oraz planu sytuacyjno-wysokosciowego
murek ma byé wykonany z prefabrykatéw typu L. Natomiast SST wskazuje wykonanie murka
oporowego z gazonow,

Odpowiedz:

Material, z ktorego maja zosta¢ wykonane murki oporowe przy ulicy Szkolnej to prefabrykaty
betonowe typu L. Zmieniono zapisy STWiORB D-10.01.01.

Pytanie nr 24:

Wykonawca prosi o okteslenie parametréw lawek parkowych oraz zamieszczenia na stronie
zamawiajacego stosownego SST,

Odpowiedz:
Umieszczono STWIORB 1D-09.02.01 zawierajaca wymagania dotyczace lawek parkowych.

Pytanie nr 25;

Czy zamawiajacy przewiduje wykonanie nowych ogrodzen w ramach tego zadania ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przewiduje wykonania nowych ogrodzen w ramach zamowienia.

Pytanie nr 26:

Wykonawca prosi o wyjasnienie czy rowy przydrozne biegnace wzdluz ulicy Madera nalezy
umocni¢  kotytkami krakowskimi? Jesli tak prosimy o okreslenie dlugosci umocnienia,
zamieszczenie stosownego SST oraz dodanie pozycji kosztorysowe;.

Odpowiedz:

Rowy przydrozne wzdluz ulicy Madera nalezy umocni¢ plytami betonowymi azurowymi zgodnie
z przekrojem normalnym nr 23 (rys. D-10 projektu wykonawczego branzy drogowej).

Pytanie nr 27;

Wykonawca prosi o wskazanie pozycji w przedmiarze w ktorej skalkulowane sa roboty ziemne
zwigzane z odtworzeniem rowow przydroznych.

Odpowiedz:

Roboty  ziemne  zwigzane 2z  odtworzeniem  rowow  przydroznych — s3  ujete
w poz. 6.1.1. przedmiaru robot. Wskazana pozycja przedmiarowa nie oddziela robdt ziemnych
dla rowow. Ilosci robdt ziemnych wyliczono na calej szerokosci pasa drogowego zgodnie z
zalaczonymi przekrojami poprzecznymi.

Pytanie nr 28:

Zgodnie z zamieszczonym planem rozbidrek zamawiajacy okresla lokalnie miejsca w ktérych
kostke rozbiétkows nalezy ponownie wbudowaé. Prosimy o okreslenie czy w powierzchni kostki
do ponownego wbudowania wykonawca ma uwzgledni¢ procent ( np.20 %) nowego materialu.
Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga, aby wykonawca uwzglednil 20% nowego materialu przy ponownym
wbudowaniu kostki z rozbiorki. W poprawionym przedmiarze robét umieszezono odpowiednie
wyliczenia (poz. 8.13.418.13.5).

Pytanie nr 29:

Prosimy o informacje, czy w ramach regulacji wysokosciowej istniejacych studzienck dla wlazéw
kanalowych nalezy uja¢ koszt montazu nowego wlazu?



Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wymaga wymiany wlazéw kanalowych istniejacych studzienek. W przypadku
uszkodzenia wlazu w trakcie budowy wykonawca bedzie zobowigzany do wymiany wlazu.

Pytanie nr 30:

Prosimy o informacje, jakie elementy nalezy wymieni¢ na nowe w ramach wregnlagi pionoef
studzienek dla gawordw wodociqgowych i gazowyeh”?

Odpowiedz:

Regulacje pionowej studzienek dla zawordw i gazowych nalezy wykonaé zgodnie z warunkami
uzgodnienia PSG nr 3395/BR/ZTI/2016 p. 11 ,Dokonaé regulacji skrzynek armatury gazowej
do projektowanego poziomu terenu”. Regulacje pionows dla zaworéw sieci wodociagowej nalezy
wykona¢ z uwzglednieniem wymiany skrzynek zeliwnych do zasuw na nowe.

Pytanie nr 31:

Czy Zamawiajacy przewiduje wymiang gruntéw w ramach wykonania przylaczy i odcinkéw sieci
wod — kan na przedmiotowym zadaniu? Jezeli tak, to prosimy o podanie odcinkéw na ktérych
nalezy taka wymiang przewidziec.

Odpowiedz:

Dokumentacja projektowa oraz przedmiar robét przewiduje wymiang gruntéw w ramach
wykonania przylaczy i sieci kanalizacji deszczowej, sanitarnej i sieci wodociagowej na odcinkach
zlokalizowanych poza jezdnia. Pod jezdnia nie przewidziano wymiany gruntéw z powodu
zastosowania metody przeciskow i przewiertow.

Pytanie nr 32:

Prosimy o przekazanie dokumentacji hydro — geologicznej dotyczacej przedmiotowego zadania
i obejmujacej wykopy powyzej 2 m w zwiazku z realizacja kanalizacji sanitarnej 1 deszczowej.

Odpowiedz:

Zamieszczono opini¢ geotechniczng.

Pytanie nr 33:

Prosimy o informacje, czy Zamawiajacy przewiduje odwodnienie wykopéw w ramach realizacji
przylaczy i sieci wod — kan dotyczacych przedmiotowego zadania?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przewiduje odwodnienia wykopéw w ramach realizacji przylaczy i sieci wod-
kan. Opinia geotechniczna dokumentuje brak wystepowania wody gruntowej do glebokosci

3,00m ppt.
Pytanie nr 34:

Prosimy o podanie sposobu rozliczenia na odwodnienie wykopéw jezeli Zamawiajacy przewiduje
wystapienie wody gruntowej i konieczno$é odwodnienia wykopéw przy realizacji przylaczy i sieci
wod —kan na przedmiotowym zadaniu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przewiduje wystapienia wody gruntowej i koniecznosci odwodnienia wykopdw
ptzy realizacji przylaczy i sieci wod-kan na przedmiotowym zadaniu. Opinia geotechniczna
dokumentuje brak wystepowania wody gruntowej do glebokosci 3,00m ppt.

Pytanie nr 35:

Prosimy o informacje nt parametréw technicznych doboru przepompowni $ciekéw deszczowych
PD1 i PD2 (wysokosé podnoszenia, wydajnosé, moc pomp etc) dotyczacych przedmiotowego
zadania.

Odpowiedz:

Zamieszczono karte charakterystyki pomp. Zamawiajacy zwraca uwage, iz przedmiar robdt
obejmuje montaz dwdch przepompowni wod deszczowych o tych samych parametrach.
W zwigzku z tym usdcislono zapisy w opisie technicznym projektu wykonawczego ,,Branza
sanitarna — budowa kanalizacji deszczowej” oraz zamieszczono wspoélny dla obu przepompowni
schemat — rys. SKD-10.



Pytanie nr 36:

Prosimy o przekazanie obliczen hydraulicznych na podstawie ktorych zostaly dobrane
pompownie $ciekéw deszczowych PD1 i PD2 na przedmiotowym zadaniu,

Odpowiedz:

Zamieszczono karte obliczen hydraulicznych. Zamawiajacy zwraca uwage, iz przedmiar robot
obejmuje montaz dwéch przepompowni wéd deszezowych o tych samych parametrach. W
zwigzku z tym obliczenia hydrauliczne dotyczq obu przepompowni.

Pytanie nr 37:

Prosimy o zamieszczenie na stronie zamawiajacego projektu SOR dla zadania Przebudowa drog
powiatowych nr 1030 C i 1031 C ulica Gléwna, ulica Wezasowa, ulica Madera, ulica Szkolna w

Cekeynie.
Odpowiedz:

Zamieszczono zatwierdzony projekt stalej organizacji ruchu.

Pytanie nr 38:

Prosimy o potwierdzenie, ze w ramach zadania Przebudowa drég powiatowych nr 1030 C 1 1031
C ulica Gléwna, ulica Wezasowa, ulica Madera, ulica Szkolna w Cekeynie nalezy wykonac 955,0
m2 zjazdéw asfaltowych

Odpowiedz:

Zamawiajacy dokonal sprawdzenia powierzchni zjazdow asfaltowych
do wykonania i zwiazku z tym, wielko§é ta ulega zmianie z 955 m® na 1037 m’ Zmiany
uwzgledniono w dziale 8.5 przedmiaru robot.

Pytanie nr 39:

Wykonawca prosi o potwierdzenie, ze wszystkie tarcze znakow drogowych maja by¢ wyklejone
folia typu 2 z minimalnym okresem trwalosci 7 lat.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza okres trwalosci znakow rowny 7 lat dla lic znakow wyklejonych folig
typu 1. Wymagany okres trwalosci dla lic znakow wyklejonych folig typu 2 wynosi 10 lat.

Lica znakow maja by¢ wyklejone folig typu 1, z wyjatkiem znakow A-2, A-7 oraz slupkow U-5a,
dla ktorych nalezy zastosowac foli¢ typu 2. W przedmiarze robét umieszczono stosowne pozycje
obmiarowe.

Pytanie nr 40:

Prosimy o potwierdzenie ze Zamawiajacy bedzie wymagal montazu slupkéw oznakowania
pionowego w gniazdach RS, réwniez z demontazu oraz na wysiggniku.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wymaga montazu slupkow oznakowania pionowego
w gniazdach RS, réwniez z demontazu oraz na wysiggniku.

Pytanie nr 41:

Po czyjej stronie nalezy do wykonania wycinka drzew oraz wykonania nasadzen zastgpczych,
ktora zostala ujeta w Decyzji Srodowiskowe;.

Odpowiedz:

Wrycinka drzew oraz nasadzenia zostang wykonane przez Zamawiajacego.

Pytanie nr 42:

Jesli po stronie wykonawcy prosimy o modyfikacje kosztorysu ofertowego zawierajacego ilosci
drzew do wycinku oraz lokalizacje, ilosci wraz z gatunkami nasadzen zastgpczych.

Odpowiedz;

Wycinka  drzew  oraz  nasadzenia  zostang  wykonane  przez — Zamawiajacego
1w zwigzku z tym nie ma koniecznosci umieszczania tych roboét w przedmiarze.

Pytanie nr 43:
Wymagania dla kruszyw dla calego zadania, dotyczace nasigkliwosci <1% (WA241) oraz

mrozoodpornosci w roztworze NaCl <1% (F1) sa znaczaco zawyzone i przy wymaganiu LA30,
niemozliwe do uzyskania na kruszywach stosowanych na terenie calego Kraju takich jak bazalt,



gabro, granodioryt, melafir itd. Czy Zamawiajacy obnizy wymagania dla kruszyw do mieszanek do
poziomu ogodlnie wymaganego przez dokumenty aplikacyjne norm europejskich WT-1?
Odpowiedz:

Zamawiajacy dokonal zmian w STWIiORB D-04.04.02b, D-04.07.01a, D-05.01.04a, D-05.03.05a i
D-05.03.05b zmieniajac zapisy odnosnie wymagan kruszyw, doprowadzajac do zgodnosci z WT-1
2010 i WT-4 2010, przy czym Zamawiajacy wymaga, aby kruszywo spelnialo warunek
nasigkliwosci WA22.

Pytanie nr 44:

Prosimy o dolaczenie SST dot. ukladania plyt azurowych

Odpowiedz:

Zamieszczono STWIORB D-06.01.01 dotyczaca umacniania skarp i rowéw plytami betonowymi
AZUrowymi.

Pytanie nr 45:

Prosimy o dolaczenie szczegdléw konstrukeyjnych lawek parkowych

Odpowiedz:

Umieszczono STWiORB D-09.02.01 zawierajaca wymagania dotyczace lawek parkowych.
Zamawiajacy wymaga, aby lawki parkowe byly zamontowane zgodnie z zaleceniami producenta i

zalaczong STWiIORB.
Pytanie nr 46:

Prosimy o informacje czy Zamawiajacy posiada uzgodnienia dot. rozbiérki budynku
jednorodzinnego prosimy o ich zalaczenie

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie posiada uzgodnienia rozbi6rki budynku przy ul. Szkolnej 10. Wykonawca bedzie
mégl niezwlocznie rozpoczaé prace rozbiérkowe budynku na podstawie prawomocnej decyzji
ZRID.

Zmiana tresci Specyfikacji Istotnych Warunkoéw Zamdwienia

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamédwiefi
publicznych (Dz. U. z 2015 1. poz. 2164 z pézn. zm.) oraz zgodnie z rozdzialem VII ust. 10
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia z dnia 14 marca 2017 r. Zamawiajacy zmienia
tres¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia w nastepujacym zakresie:

1) Specyfikacje techniczne wykonania i odbioru rob6t budowlanych stanowigce Zalacznik

nr 8 do SIWZ w zakresie D-04.07.01a, 1D-05.03.05b, D-05.03.05a, D-05.03.26a, D-

10.01.01, D-04.04.02b, D-04.07.01a, D-05.01.04a otrzymuja nowe brzmienie i zostaja

zamieszczone na stronie internetowe;,

2) Specyfikacje techniczne wykonania i odbioru rob6t budowlanych stanowiace Zalgcznik
nt 8 do SIWZ zostaja uzupelnione o specyfikacje D-06.01.01, D-09.02.01

i zamieszczone na stronie internetowej;

3) Przedmiar robét stanowigcy Zalacznik nr 9 do SIWZ otrzymuje nowe brzmienie i zostaje
zamieszczony na stronie internetowej;

4) dokumentacja: opinia geotechniczna oraz projekt stalej organizacji ruchu zostaje
zamieszczona na stronie internetoweyj;

5) opis projektu wykonawczego oraz schemat przepompowni ottzymuja nowe brzmienie

1 zostaja zamieszczone na stronie internetowe;;

6) przekroje poprzeczne zostaja zamieszczone na stronie internetowej;
7) karta charakterystyki pomp i obliczenia hydrauliczne zostaja zamieszczone na stronie
internetowe;j.

Powyzsze wyjasnienia i zmiang tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia
nalezy uwzgledni¢ przy sporzadzaniu oferty. Zmiany nie prowadza do zmiany tresci ogloszenia
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